
PR Örtlicher PersonalRat 
für Grundschulen beim Schulamt für die Stadt Bielefeld 

 

Vorsitzende: Sandra Helfer  
ÖPR-Grundschule  Turnerstr. 5 - 9  33602 Bielefeld  0521-5122157  0151-15095191 

E-Mail: oepr@bielefeld.de 

 
 

 

IST-Stand dienstliche Endgeräte/neue VO-DV I 
 
Liebe Kolleginnen und liebe Kollegen, 
heute möchten wir Sie kurz über unsere Arbeit bezüglich der dienstlichen Endgeräte 
informieren.  
 
 

In unserem Tätigkeitsbericht haben wir bereits im Dezember 2021 die Problematik   
dargestellt, die uns schon seit Herbst 2020 beschäftigt. Seitdem stehen wir im regen 
Austausch mit dem Amt für Schule, dem Schulamt/der Dienststelle, dem HPR und 
dem BPR sowie dem Arbeitskreis Digitalstrategie in Form von Emails, Telefonaten und           
diversen gemeinschaftlichen Besprechungen. Unsere Schwerpunkte liegen dabei in 
der Problemschilderung in Bezug auf die Nutzung der iPads für dienstliche, administ-
rative Aufgaben.  

 
 

Anhand der nachfolgenden Stichworte können Sie sich einen Eindruck über unsere 
vielfältigen Kommunikationsinhalte mit den verschiedenen Ansprechpartnerinnen 
und         -partnern aus den oben genannten Bereichen verschaffen: 
 

• Ausstattung, Verteilung und zügige Inventarisierung der iPads  

• Umgang mit fehlenden iPads für einzelne Lehrkräfte 

• fehlendes Zubehör wie beispielsweise Tastatur, Schutzhülle, Stift, … 

• Problemanzeigen bezüglich der administrativen Nutzung als dienstliches       
Endgerät (Zeugnisse, AO-SF, …) 

• Rückmeldungen von unzulänglichen Funktionen 

• Hinweise auf Arbeitsstättenverordnung (u. a. Bildschirmgröße)  

• Umgang mit Förderrichtlinien des Landes NRW 

• Anregung von Fortbildungen zu den Dienst-iPads 

• Anregung eines „Grundschulforums“ für iPad-Beauftragte, Umsetzung durch 
IT-Medien in Schulen 

 
 

Zuletzt verdichtet sich die Problematik der Nutzung unserer neuen dienstlichen End- 
geräte durch das Inkrafttreten der neuen VO-DV I.  
 
 

Zusammenfassend können wir Ihnen mitteilen, dass es zum jetzigen Zeitpunkt noch 
keine zufriedenstellende Lösung gibt.  
 
 
 

 
Wir als Ihr Örtlicher Personalrat bleiben weiterhin für Sie am Ball! 

 
Ihr ÖPR Grundschule 

 
 
 
 

Vorsitzende 
Sandra Helfer  
ÖPR-Grundschule 
Turnerstr. 5 - 9 
33602 Bielefeld 
0521 5122157 (dienstl.) 
0151 15095191 (dienstl.) 
oepr@bielefeld.de 
0521 2081473 (privat) 
sandra.helfer@124515.nrw.schule  
 
1. stellvertretende Vorsitzende 
Silke Selle 
0521 98866544 
silke.selle@dreekerheide.de 
 
2. stellvertretende Vorsitzende 
Antje Pawolka 
0521 3044963 
antje.pawolka@gsmilse.nrw.schule 
 
Dagmar Bonertz 
dagmar.bonertz@124515.nrw.schule 
 
Ina Fanselow 
ina.fanselow@osning.nrw.schule 
 
Ute Gehrke 
ugehrke@gmx.de 
 
Lars Kerkhof 
kerkhof@183313.nrw.schule 
 
Marion Krones 
MarionKrones@web.de 
 
Alexandra Lersch 
alexandra.lersch@grundschule-
brake.nrw.schule 
 
Nikola Meinholz 
nikola.meinholz@bahnhof-
schule.nrw.schule 
 
Claudia Oszmer 
oszmer@t-online.de 
 
Nicola Seidensticker 
nicola.seidensticker@bahnhof-
schule.nrw.schule 
 
Yvonne Zapatka 
yvonne.zapatka@124576.nrw.schule 
 
Vertrauensperson für  
schwerbehinderte Menschen 
Judith Salchow 
jsalchow@t-online.de 
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